ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE – UBS, NO 
DISTRITO DE SERRA DA CANABRAVA, NO MUNICÍPIO DE UAUÁ-BA. – OBJETO DO ADITIVO: ACRESCER 
APROXIMADAMENTE 20,50%(VINTE VIRGULA CINQUENTA POR CENTO) AO VALOR DO CONTRATO Nº 
265/2024  – VALOR DO ADITIVO:R$ 255.046,66 (DUZENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, QUARENTA E SEIS 
REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS) – VALOR GLOBAL ADITIVADO: R$ 1.295.143,88 (UM MILHÃO, 
DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL, CENTO E QUARENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS) – 
FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 125 DA LEI Nº 14.133/2021– DATA DE ASSINATURA: 15/08/2025.